
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 515
6 Νοεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική άρση της αριθμ. 195269/11−2−1985 απόφασης 
του Νομάρχη Καβάλας (ΦΕΚ 130/τ. Δ΄/04−4−1985), 
επί έκτασης εμβαδού 99.662,00 τετ. μέτρων, που 
έχει τη μορφή δάσους και βρίσκεται στη θέση 
«ΣΚΕΠΑΣΤΟ», περιοχής Τοπ. Κοινότητας Θεολό−
γου, του Δήμου Θάσου, Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας. ................................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 
εμβαδού 1.946,00 τ.μ. στην δασική θέση «Φλέβα 
νερού ή Καμίνια» Τοπικής Κοινότητας Δωματίων 
του Δήμου Παγγαίου, της Περιφερειακής Ενότη−
τας Καβάλας. ..................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβα−
δού Ε= 2.672,12 τ.μ στη θέση «Αγριλίτσα», Τοπικής 
Κοινότητας Γουβών, Δημοτικής Ενότητας Έλους, 
Δήμου Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακω−
νίας............................................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 91988 (1)
  Μερική άρση της αριθμ. 195269/11−2−1985 απόφασης 

του Νομάρχη Καβάλας (ΦΕΚ 130/τ. Δ΄/04−4−1985), επί 
έκτασης εμβαδού 99.662,00 τετ. μέτρων, που έχει τη 
μορφή δάσους και βρίσκεται στη θέση «ΣΚΕΠΑΣΤΟ», 
περιοχής Τοπ. Κοινότητας Θεολόγου, του Δήμου Θά−
σου, Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ− ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/1997 τ. Α΄) 

«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 283 παρ. 3 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Το αριθμ. Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 44 του Ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως τρο−
ποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

7. Την αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 εγκύκλιο διαταγή του 
Υφυπουργού Γεωργίας «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις».

8. Την αριθμ. 195269/11−2−1985 απόφαση του Νομάρχη 
Καβάλας, (ΦΕΚ 130/τ. Δ΄/4−4−1985), «Κήρυξη ως αναδασω−
τέας εκτάσεως 15495,570 στρ. στη θέση Σκαλιά − Αλυκή −
Θυμωνιά − Τρίκορφο − Πρίνος − Σταυρί της Κοινότητος 
Θεολόγου του Νομού Καβάλας».

9. Την με ημερομηνία 24−8−2011 αίτηση της εταιρείας «Γ. 
ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» με διακριτικό τίτλο «MILESTONE 
GROUP Ε.Ε.» προς το Δασαρχείο Θάσου για την άρση 
της αναδασωτέας ιδιότητας έκτασης εμβαδού 99.662 
τετ. μέτρων, στη θέση «ΣΚΕΠΑΣΤΟ» ΤΚ Θεολόγου του 
Δήμου Θάσου.

10. Την αριθμ. 10430/6−9−2012 αναφορά του Δασαρχεί−
ου Θάσου προς τη Δ/νση Δασών Καβάλας, με συνημ−
μένη την από 7−2−2012 έκθεση αυτοψίας του Γεωργίου 
Ράνη, Δασολόγου του Δασαρχείου Θάσου, σύμφωνα με 
την οποία η έκταση των 99.662,00 τετ. μέτρων έχει τη 
μορφή δάσους.

11. Την αριθμ. 21279/21−9−2012 θετική εισήγηση της Δι−
εύθυνσης Δασών Ν. Καβάλας για την αιτηθείσα μερική 
άρση της αναδάσωσης, με την οποία διαβιβάζεται και 
η σχετική αλληλογραφία, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ−
θρου 44 του Ν. 998/1979, την αριθμ. 195269/11−2−1985 από−
φαση του Νομάρχη Καβάλας (ΦΕΚ 130/τ. Δ΄/04−4−1985), 
με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα ευρεία έκταση 
εμβαδού 15.495,570 στρεμμάτων της Τ.Κ. Θεολόγου του 
Δήμου Θάσου, Π.Ε Καβάλας και συγκεκριμένα για τμήμα 
αυτής εμβαδού 99.662 τετ. μέτρων που βρίσκεται στη 
θέση «Σκεπαστό», στο οποίο επανήλθε η καταστραφεί−
σα δασική βλάστηση και απέκτησε τη μορφή δάσους.

4905

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.11.11 10:41:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4906 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η έκταση των 99.662 τετρ. μέτρων, απεικονίζεται με στοιχεία κορυφών Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η στο συνημμένο στην 
παρούσα τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2.000, που συντάχθηκε από τον Ράνη Γεώργιο, Δασολόγο του Δα−
σαρχείου Θάσου, σύμφωνα με τις συντεταγμένες κορυφών, όπως αυτές καταγράφονται στους κάτωθι πίνακες 
συντεταγμένων, στα συστήματα ΗΑΤΤ και ΕΓΣΑ ’87, αντίστοιχα.

ΗΑΤΤ ΕΓΣΑ ’87

Χ Ψ Χ Ψ

Α 23320.302 −12193.130 562749.2234 4498832.6031

Β 23335.000 −12380.000 562764.9027 4498645.8790

Γ 23310.000 −12730.000 562741.7599 4498295.8750

Δ 23359.858 −12851.876 562792.2430 4498174.3069

Ε 23230.000 −12905.000 562662.7132  4498120.5165 "

Ζ 23165.000 −12540.000 562595.8100 4498484.0396

Η 23168.941 −12205.034 562597.9809 4498819.9039

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 14 Οκτωβρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4907



4908 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 29067 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού 1.946,00 τ.μ. στην δασική θέση «Φλέβα νερού 
ή Καμίνια» Τοπικής Κοινότητας Δωματίων του Δήμου 
Παγγαίου, της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β) Των άρθρων 38 παρ.1 όπως ισχύει και 41 παρ.1 και 

3 του Ν. 998/1979.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 

Α΄/17/16−2−2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−3−2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ. Α΄/8.8.2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση−
Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθε−
σίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του αριθΜ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ Α΄/ 
235/27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης.

9. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

10. Την αριθμ. 53844/10−7−2013/ΦΕΚ/Β΄/2017/16−8−2013 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας − Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμο−
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Γενικού Γραμματέα» στους προ−
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης».

11. Την αριθμ. 110789/2−9−2014 εγκύκλιο της Ειδικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.ΠΕ.Κ.Α.

12. Την αριθμ. 21083/4−8−2014 αναφορά του Δασαρχεί−

ου όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέ−

ρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.
13. Την αριθμ. 22139/16−9−2014 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−

σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της Βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 
1.946,00 τ.μ., στη δασική θέση «Φλέβα Νερού ή Καμίνια», 
της Τοπικής Κοινότητας Δωματίων του Δήμου Παγγαί−
ου της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, της οποίας 
η βλάστηση καταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρ−
σωσης, ισοπέδωσης και διάνοιξης δρόμου με μηχανικά 
μέσα, ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο 
σκοπό και η οποία −προ της καταστροφής της− καλυ−
πτόταν από δασική βλάστηση αποτελούμενη από πρίνο 
πρεμνοφυούς διαχειριστικής μορφής σε ποσοστό 30%. 
Η ανωτέρω επιφάνεια ανήκει στην κατηγορία της παρ. 
2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 και επομένως εμπίπτει 
στις διατάξεις του αρ. 38, του Ν. 998/1979 όπως ισχύει, 
η δε πρόταση κήρυξης της ως αναδασωτέας ενεργείται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 41 του ίδιου νόμου, 
σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15, του αρ. 1, του 
Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση, εμβαδού 1.946,00 τ.μ. της οποίας 
τα όρια απεικονίζονται με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−15−14−
13−12−11−10−9−8−7−1 στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:2.000, το οποίο περιέχει από−
σπασμα προσανατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:80.000 
συνορεύει:

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση και πέραν αυτής με 

δασικό δρόμο.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση και πέραν αυτής με 

δασικό δρόμο.
Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 15 Οκτωβρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4909



4910 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. απόφ. 79108/3044 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβαδού 

Ε = 2.672,12 τ.μ στη θέση «Αγριλίτσα», Τοπικής Κοι−
νότητας Γουβών, Δημοτικής Ενότητας Έλους, Δήμου 
Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του Ν. 998/1979

(ΦΕΚ 289Α΄/1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως ισχύουν 
σήμερα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1§ 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α΄/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την αριθμ 76681/2652/11−9−2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μολάων, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης.

9. Το αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 έγγραφο του ΥΠΕΚΑ, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους 
αείφυλλων πλατύφυλλων, (αγριελιά, σχίνο, πουρνάρι), 
σε ποσοστό 20% που καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
της κατηγορίας της παραγράφου 2 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας»,  όπως αυτή ανα−
ριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του 
άρθρου 9, του Ν. 3818/2010, (ΦΕΚ 17Α΄/16−2−2010), Δη−
μόσιας δασικής έκτασης συνολικού εμβαδού Ε=2.672,12 
τ.μ στη θέση «Αγριλίτσα», Τοπικής Κοινότητας Γουβών, 
Δημοτικής Ενότητας Έλους, Δήμου Ευρώτα, Περιφερει−
ακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση αυτή συνολικού εμβαδού 2.672,12 τ.μ., αποτε−
λείται από δύο (2) τμήματα υπό στοιχεία: τμήμα (19, 20, 
20΄, 19΄, 19) εμβαδού 402,70 τ.μ. και τμήμα υπό στοιχεία 
(1, 2, 3, 4, 5, α, β, γ, 35, 36,..., 43, 44, 1), εμβαδού 2.269,42 
τ.μ,, έχει κορυφές εξαρτημένες στο σύστημα απόλυτων 
συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, όπως φαίνεται στο συνημμέ−
νο θεωρημένο από το Δασάρχη Μολάων, τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:750, το οποίο συνέταξε ο Δα−
σολόγος Καραγιαννάκος Γεώργιος και απεικονίζεται 
σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000 
(Φ.Χ. 7355_7), με όρια:

Βόρεια: Με Δασική έκταση. 
Νότια: Με αγροτική οδό. 
Ανατολικά: Με αγροτική οδό. 
Δυτικά: Με δρόμο. 
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τριμε−
λούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από 
την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιήσεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Οκτωβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4911



4912 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005150611140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


